- 1 -

平成２４年第１回邑南町議会臨時会（第１日）会議録

１．招集月日 平成２４年 １ 月１３日 告示

２．招集の場所 邑南町役場 議場

３．開 会 平成２４年 １ 月１９日（木） 午後 １ 時３２分

閉会 午後 １ 時３９分

４．応招議員

議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名

１番 大 屋 光 宏 ２番 宮 田 秀 行 ３番 中 村 昌 史 ５番 日野原 利郎

６番 清 水 優 文 ７番 辰 田 直 久 ８番 亀 山 和 巳 ９番 日 高 學

１０番 石 橋 純 二 １１番 高 本 勝 藏 １２番 山 中 康 樹 １３番 三 上 徹

１４番 長谷川 敏郎 １５番 日 高 勝 明 １６番 松 本 正

５．不応招議員 なし

６．出席議員 １４名

議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名

１番 大 屋 光 宏 ２番 宮 田 秀 行 ３番 中 村 昌 史 ５番 日野原 利郎

６番 清 水 優 文 ７番 辰 田 直 久 ８番 亀 山 和 巳 ９番 日 高 學

１０番 石 橋 純 二 １１番 高 本 勝 藏 １２番 山 中 康 樹 １３番 三 上 徹

１５番 日 高 勝 明 １６番 松 本 正

７．欠席議員 １名

議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名 議席 氏 名

１４番 長谷川 敏郎

８．地方自治法第１２１条の規定により、説明のため会議に出席した者の職氏名

職 名 氏 名 職 名 氏 名 職 名 氏 名

町 長 石 橋 良 治 副町長 桑 野 修 総務課長 藤 間 修

定住促進課長 原 修 企画財政課長 沖 幹 雄 情報推進課長 小 林 雅 博

町民課長 服 部 導 士 税務課長 三 上 俊 二 福祉課長 三 上 洋 司

農林振興課長 坂 本 敬 三 商工観光課長 東 義 正 建設課長 田 中 節 也

水道課長 上 田 英 至 保健課長 日 高 誠 会計管理者 安 原 賢 二

瑞穂支所長 藤 田 憲 司 羽須美支所長 福 田 誠 治 教育委員長 河 野 義 則

教育長 土 居 達 也 学校教育課長 細 貝 芳 弘 生涯学習課長 森 岡 弘 典

９．本会議に職務のため出席した者の氏名

議会事務局長 屋 原 進 事務局係長 日 高 泉

１０．町長提出議案の題目 別紙のとおり

１１．会議録署名議員の氏名

議席 氏 名 議席 氏 名

１５番 日 高 勝 明 １番 大 屋 光 宏

１２．本日の会議の大要は別紙のとおりである。

- 2 -

平成２４年第１回邑南町議会臨時会議事日程

平成２４年１月１９日（木）午後 １ 時３２分開会

開会、開議宣告

議事日程の報告

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期の決定

日程第３ 議案の上程、説明、質疑、討論、採決

議案第１号 平成２３年度邑南町一般会計補正予算第４号について

平成２４年第１回邑南町議会臨時会（第１日）会議録

平成２４年 １ 月１９日（木）

―― 午後 １ 時３２分 開会 ――

～～～～～～～～○～～～～～～～～

定足数に達しておりますので、ただ今から平成２４年第１回邑南町議会臨時会を開●議長（松本正）

会いたします。これより本日の会議を開きます。本日の議事日程は、あらかじめお手元に配布のと

おりでございます。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。１５番日高勝明議員、１番大屋議●議長（松本正）

員、お願いをいたします。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

日程第２ 会期の決定

日程第２、会期の決定を議題といたします。●議長（松本正）

お諮りをいたします。本臨時会の会期は、本日１月１９日の１日限りといたしたいと思いますが、

これにご異議はありませんか。

（ 異議なし」の声あり）「

異議なしと認めます。よって、会期は、本日１月１９日の１日限りと決定いたしま●議長（松本正）

した。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

日程第３ 議案の上程、説明、質疑、討論、採決

日程第３、議案の上程、説明、質疑、討論、採決に入ります。議案第１号、平成２●議長（松本正）

３年度邑南町一般会計補正予算第４号について執行部からの提案理由の説明を求めます。

はい、議長、番外番外。●石橋町長（石橋良治）

石橋町長。●議長（松本正）

本日提案いたします議案は、一般会計補正予算について１件でございます。●石橋町長（石橋良治）

よろしくお願いを申しあげます。議案第１号、平成２３年度邑南町一般会計補正予算第４号でござ

いますが、歳入歳出それぞれ２千３４４万８千円を増額しようとするものでございます。詳細につ

- 3 -

きましては企画財政課長から説明させますのでよろしくお願いします。

議長、番外。●沖企画財政課長（沖幹雄）

沖企画財政課長。●議長（松本正）

議案第１号、平成２３年度邑南町一般会計補正予算第４号についてご説●沖企画財政課長（沖幹雄）

明申しあげます。予算書の１ページををお開きください。第１条の歳入歳出予算の補正額でござい

ますが、歳入歳出予算の総額に、それぞれ２千３４４万８千円を増額いたしまして、１２４億４千

１６４万１千円とするものでございます。詳細につきましては捲っていただきまして最後の方です

が、事項別明細書の３ページをお開きください。３ページは歳入でございますが、まず農林水産業

費分担金として４６５万２千円を計上しております。これは日向東地区の圃場整備事業について本

年度から元利償還することになっておりますが、一部受益者の方から繰上償還したいとの希望があ

りまして、県との協議が整いましたので、これに係る歳入を増額しようとするものでございます。

続きまして財政調整基金繰入金でございます。財政調整基金千８７９万６千円の取り崩しを計上し

。 。 。 、ております 続いて４ページをご覧ください 歳出でございます まず賦課徴収費でございますが

このたび固定資産評価審査決定取消請求事件平成１８年度分訴訟の最高裁判決が出され第１審判決

が確定しましたので、そのことに伴う予算措置を、予算措置でございます。まず報償金でございま

すが、当訴訟で委任した弁護士に対する事務清算費及び成功報酬費の５８万８千円。次に訴訟費用

負担金として第１審で要した不動産鑑定料の負担として５０万円。次に判決により還付することと

なった、平成１８年度分から平成２０年度分までの固定資産税の還付金が１千４８２万４千円、還

付に伴う還付加算金として２８８万４千円。以上合わせて千８７９万６千円を計上しております。

次に農地費でございますが、償還金として４６５万２千円を計上しております。これは歳入のとこ

ろで説明いたしました繰上償還金を増額しようとするものでございます。以上でございます。

以上で、執行部からの提案理由の説明を終わります。これより質疑に入ります。議●議長（松本正）

案第１号に対する質疑はありませんか。

（ なし」の声あり）「

無いようですので、議案第１号に対する質疑を終わります。これより討論、採決に●議長（松本正）

入ります。議案第１号に対する反対討論はありませんか。

（ なし」の声あり）「

賛成討論はありませんか。●議長（松本正）

（ なし」の声あり）「

無いようですので、討論を終わり、これより採決に入ります。議案第１号に賛成の●議長（松本正）

方の挙手を求めます。

（全員賛成）

全員賛成。よって、議案第１号、平成２３年度邑南町一般会計補正予算第４号につ●議長（松本正）

きましては、原案のとおり決定をいたしました。

～～～～～～～～○～～～～～～～～

閉会宣告

以上で、本臨時会に付議されました案件は、すべて議了いたしましたので、これを●議長（松本正）

もって、本臨時会を閉会といたしたいと思います。これにご異議はありませんか。

（ 異議なし」の声あり）「

異議なしと認めます。よって、本臨時会を閉会することに決定をいたしました。こ●議長（松本正）

- 4 -

れをもちまして、平成２４年第１回邑南町議会臨時会を閉会といたします。大変、ご苦労さまでご

ざいました。

―― 午後 １ 時３９分 閉会 ――